Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 09 » ноября 20 23 г.  № 939

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Регламент

Думы Октябрьского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев

проект решения Думы Октябрьского района «О внесении изменения в Регламент Думы

Октябрьского района» Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Октябрьского района, утвержденный решением Думы

Октябрьского района от 20.11.2015 № 15 следующие изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 3 изложить в новой редакции:

«5. Со дня начала работы Думы района нового состава полномочия депутатов Думы

района прежнего состава прекращаются.»

1.2. В пункте 1 статьи 20 слово «созыва» заменить словами «состава».

1.3. В пункте 2 статьи 22 слова «первом заседании Думы района нового созыва»

заменить словами «очередном заседании Думы района обновленного состава».

1.4. Статью 30 изложить в новой редакции:

«Статья 30. Очередное организационное заседание Думы района

1. Очередное заседание вновь избранной Думы района созывается председателем

Думы предыдущего состава не позднее десяти дней со дня опубликования результатов

голосования, если избрано не менее 2/3 от установленной численности Депутатов.

2. На организационном заседании Думы района председательствует старейший по

возрасту Депутат до избрания председателя Думы.

3. Организационное заседание Думы района открывает старейший по возрасту

Депутат информационным сообщением о результатах выборов и вручает избранным

Депутатам удостоверения.

4. На очередном организационном заседании Думы района Депутаты проводят

выборы председателя Думы, заместителя председателя Думы, а также избирают состав

постоянных комиссий Думы района и их председателей.».

1.5. В пункте 1 статьи 49 слова «очередного созыва» заменить словами «обновленного

состава».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы Октябрьского района       Н.В. Кочук

09.11.2023 № 939 «Д-5»